1 4 июл 2014

ГТРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

g;g - п

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

об:zасти от 29.06.2012 }{g 726-П «Об утверждении Административного

регламента Министерства здравоохранения Свердловекой области

предоставления государственной услуги по приему заявлений, постановке на

учет и предоставлению информации по лекарственному обеспечению

отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление набора

социальных услуг»

В связи с принятнем Федерального закона от 21.12.2013 N2 359-ФЗ

«0 внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов го су дарственной власти субъектов Российской Федерации» и в

Федеральный закон «Об организации предоставления го су дарственных и

муниципальных услуг», в целях приведения административных регламентов

~инистерства здравоохранения Свердловекой области в соответствие с

федеральным и областным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

~инистерства здравоохранения Свердловекой области предоставления

государственной услуги по приему заявлений, постановке на учет и

предоставлению информации по лекарственному обеспечению отдельных

категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных услуг,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловекой области

от 29.06.201 2 N2 726-П «Об утверждении Административного регламента

~инистерства здравоохранения Свердловекой области предоставления

государственной услуги по приему заявлений, постановке на учет и

предоставлению информации по лекарственному обеспечению отдельных

категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных

услуг» , с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения

2

Свердловекой области от 09.09.2013 N2 1162-п, от 01.10.2013 N2 1260-п,
от 02.12.2013 N2 1557-п, от 29.04.2014 N2 580-п, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Справочный телефон отдела организации лекарственного обеспечения и

фармацевтической деятельности Министерства и телефон «Горячей линии»
Министерства- 270-19-22.»;

2) в пункте 6 слова «mzso@zdravso.ru» заменить словами
«minzdrav@egov66 .ru»;

3) в пункте 7 слова «www.mzso.rш> заменить словами «minzdrav.midural.rш>;
4) в пункте 9-1 слова «государственных (муниципальных) услуг» заменить

елавами «государственных и муниципальных услуг»;

5) пункт 1 О изложить в следующей редакции:
«1 О. Информация о порядке предоставления государственной услуги

размещена на информационных стендах в здании Министерства, на официальном

сайте Министерства, в федеральной государственной информационной системе

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(http://www.gosuslugi.ru/) и региональной государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Свердловекой области» (http://66.gosuslugi.ru/pgu/.)»;
6) в абзаце втором пункта 17 слова «И результата государственной услуги из

МФЦ заявителю» исключить;

7) в подпункте 3 части третьей пункта 20 слово «представленьш заменить
словом «представлено»;

8) в пункте 23 слова «социальной, не предусмотрено» заменить словами
«социальной помощи, не предусмотрены»;

9) пункт 38 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«возможность получения информации о ходе предоставления

государственной услуги с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (http: //www.gosuslugi.ru/) и региональной государственной

информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Свердловекой области» (http://66.gosuslugi.ru/pgu/), а также через

МФЦ.»;

1 О) пункт 40-1 исключить;
11) в пункте 40-11 слова «Портал государственных услуг (функций)

Свердловекой области» заменить словами «Портал государственных и

муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

12) подраздел 1 раздела 4 дополнить пунктом 59-1 следующего содержания:
«59- 1. Текущий контроль за соблюдением работниками МФЦ

последовательности действий , определенных административными процедурами,

осуществляется руководителем соответствующего структурного подразделения

МФЦ.»;

13) в пункте 68 слова «в досудебном порядке» заменить словами «в

досудебноl\,1 (внесудебном) порядке»;

3

14) в подпункте 1 пункта 80 слова «а также членам их семей» заменить
словами «а также членов их семей».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела организации лекарственного обеспечения и фармацевтической

деятельности О.Л. Полугарову.

И.о. Министра Н.Н. Кивелёва

		2014-07-21T15:10:21+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович